
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2025. gada 10. aprīlī pulksten 09.30               Nr.8 
 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja: 
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: 
Rita Emsiņa  
Aigars Gāliņš  
Ineta Armale  
 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis: 
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre:  
Inga Benhena 
 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Loču ielā 12, Liepājā 
2. Par kokiem Jūrmalas parkā 3, Liepājā 
3. Par koku nozāģēšanu  Dzintaru ielā 97/99, Uliha ielā 132 un Klaipēdas ielā 58/60, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Rojas ielā 2, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Ezera ielā 70, Liepājā 
7. Par koka nozāģēšanu Spīdolas ielā 37, Liepājā 
8. Par koka nozāģēšanu Siļķu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Mežu ielā 57, Liepājā 
9. Par koka nozāģēšanu Pērkones ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.2, Liepājā 
10. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Rīgas ielā 7/9, Liepājā 
11. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Lībiešu ielas un Artilērijas ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
12. Atkārtoti par koku nozāģēšanu 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā 

 
 
 
 
 

1. 
 

Par koka nozāģēšanu Loču ielā 12, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 31. martā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 
108/2.2.22.1.), kurā sakarā ar jaunas ēkas būvniecību pa zemes gabala 
perimetru lūdz atļauju vienas kļavas nozāģēšanai. Jaunajā labiekārtojumā 
paredzēti četri jauni koki. 



 
Aigars Gāliņš: 
 
 

Laura Vīva: 

   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētās kļavas stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,74 m. Koks labā stāvoklī, bez 
redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas kļavas nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 
160,96 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
74  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 160,96 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas kļavas, kas aug Loču ielā 12, Liepājā, 
nociršanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 160,96 EUR apmērā par vienas kļavas 
nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 
izdota sakarā ēkas būvniecību Loču ielā 12, Liepājā. Koku ciršanu atļauts 
uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
2. 

 
Par kokiem Jūrmalas parkā 3, Liepājā  

Adresāts: SIA "Liepājas Olimpiskais centrs", reģ.Nr. 42103030247,  
Brīvības ielā 39, Liepājā, LV-3401 

Liepājas Centrālā administrācija, Izpilddirektora birojs, reģ. Nr. 90000063185 
Rožu ielā 6, Liepājā, LV-3401 

Liepājas pašvaldības policija, reģ. Nr. 90000037587, Jelgavas iela 48, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstpilsētas īpašumā Jūrmalas parkā 3, Liepājā, pie stadiona 
“Daugava”, gar zemesgabala robežu, starp skatītāju tribīnēm un žogu, 
vienpadsmit kokiem veikta neprofesionāla koku vainagu kopšana – galotņošana. 
   Koku galotņošana, nozāģējot koka galotni un zarus, tiek uzskatīta par 



 
 
 

neestētisku, neekonomisku un neatbilst labai koku kopšanas praksei, tā ir 
uzskatāma par koku kropļošanu. Zāģējumu vietās viegli iekļūst mikroorganismi, 
kas ilgtermiņā bojā koku. Kokam, zaudējot visu lapotni, samazinās dzīvotspēja, 
jo nav pietiekoši lielas lapotnes, lai saražotu nepieciešamās barības vielas. Pēc 
galotņošanas kokam parasti ataug nestabili zari, kas bieži lūst. 
   Komisijas sēdē piedalās SIA "Liepājas Olimpiskais centrs" pārstāvis un sniedz 
skaidrojumu, ka koku vainagu kopšana veikta pašu spēkiem, bez profesionālām 
zināšanām konkrētajā jomā. Savu kļūdu atzīst un turpmāk koku vainagu 
kopšanai tikšot pieaicināts arborists. 
   Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" (turpmāk – Noteikumi Nr. 25) 
4. punkts noteic, ka kopšanas darbi kokiem, kuru vainagi projicējas uz publiski 
pieejamām vai blakus esošām publiskām zemes vienību teritorijām vai ēkām, 
vai kuri atrodas īpašumam piegulošā teritorijā, ir veicami, ievērojot ielas vai 
kvartāla robežās raksturīgo ainavu visā tās garumā. Koku vainagu apzāģēšanu 
šajos apstādījumos drīkst veikt, pieaicinot kokkopi (arboristu). 
   Noteikumu Nr.25 5.1. apakšpunkts nosaka, ka publiskajos apstādījumos un 
apstādījumos, kuri projicējas uz publisku ārtelpu vai atrodas īpašumam 
piegulošajā teritorijā ir aizliegts veikt jebkādas darbības, kas bojā vai iznīcina 
apstādījumus, tostarp, ja neprofesionālas kopšanas dēļ koki zaudē 
dekorativitāti, noturību, kalst vai pilnībā zaudē augtspēju. 
   Ņemot vērā augstāk minēto, Komisija uzskata, ka ir noticis Noteikumu 
pārkāpums. 
   Atbilstoši Meža likuma 51.panta 11.daļai par koku patvaļīgu ciršanu vai 
bojāšanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai līdz simt 
četrdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai — līdz divsimt 
astoņdesmit naudas soda vienībām 
   Informējama pašvaldības policija, lai izvērtētu iespēju uzsākt administratīvā 
pārkāpuma lietu, pamatojoties uz Meža likuma 51.panta 11.daļu un 52.panta 
trešās daļas 2.punktu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

  1. Informēt Liepājas pašvaldības policiju par Noteikumu Nr.25 
pārkāpumu, apzāģējot kokus Jūrmalas parkā 3, Liepājā. 
  2. Informēt SIA "Liepājas Olimpiskais centrs” un Liepājas Centrālās 
administrācijas Izpilddirektora biroju par Komisijas pieņemto lēmumu. 

 
3. 

 
Par koku nozāģēšanu  Dzintaru ielā 97/99, Uliha ielā 132 un Klaipēdas ielā 58/60, Liepājā 
Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Dzintaru ielā 97/99, Uliha ielā 132 un Klaipēdas 

ielā 58/60, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības 
SIA “Ielu un ceļu projekti”, reģ.Nr. 42103053856,  

Rietumkrasta ielā 1 - 6, Liepājā, LV-3416 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 1. aprīlī saņemts SIA “Ielu un ceļu projekti” 

iesniegums (reģ.Nr. 112/2.2.22.1.), kurā informē, ka sakarā ar būvniecības 

ieceres (būvprojekta) izstrādi “Teritorijas labiekārtojums Dzintaru 97/99 un 95, 
Uliha 132 un Klaipēdas 58/60, Liepājā” lūdz atļauju divdesmit divu koku 
nociršanai būvniecības vajadzībām. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka (koku uzskaite veikta pamatojoties uz 
iesniedzēja norādīto numerāciju plānā): 
   Nr.1 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,36 m. 
Koks aug slīpi austrumu virzienā, labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu 
pazīmēm. Koks ir ainavisks, rekomendēju to saglabāt. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,20 m. 
Stumbrā liela plaisa, trupe. Koks zaudējis dzīvotspēju, tas atzīstams par 
bīstamu. 
   Nr.3 – parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

kakla 2,22 m. Koks ir labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Koks ir 
ainavisks, rekomendēju to saglabāt. 
   Nr.4 – parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 1,64 m. Koks ir labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Koks ir 
ainavisks, rekomendēju to saglabāt. 
   Nr.5 – parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 1,36 m. Kokam stumbrā dobums, kas labi aizrētojas. Rekomendēju 
saglabāt. 
   Nr.6 - bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,38 m. 
Aptuveni 1,50 m augstumā dalās divās asīs, koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm. Ir pieļaujama nozāģēšana, jo būvniecība negatīvi ietekmē 
bērzu dzīvotspēju, tie ir jutīgi pret gruntsūdeņu līmeņa svārstībām. 
   Nr.7 – egle, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,99 m. 
Kokam vienpusējs, blakus augošo koku nomākts un skrajš vainags. Pieļaujama 
nozāģēšana. 
   Starp kokiem Nr.7 un Nr.19 aug egle, kas ir sliktā stāvoklī un daļēji zaudējusi 
dzīvotspēju. Rekomendējama nozāģēšana. 
   Nr.8 - kļava, koks dalās trīs asīs, viena no asīm pirms nenosakāma laika 
nolūzusi, atlikušo asu stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,02 m un 1,25 m. Asīm šaura saaugumu vieta. Pieļaujama nozāģēšana. 
   Nr.9 -  pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,75 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju, nokaltis. 
   Nr.10 - parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 1,84 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, virspusēja 
sakņu sistēma, ainavisks. Rekomendēju saglabāt. 
   Nr.11 – parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 1,79 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
Rekomendēju saglabāt. 
   Nr.12 – Zviedrijas pīlādzis, dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m, 0,67 m un 0,58 m. Labā stāvoklī, bez 
redzamām bojājumu pazīmēm. Rekomendēju saglabāt, nenojaucot 
atbalstsienu. 
   Nr.13 – Zviedrijas pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,71 m. Labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Rekomendēju 
saglabāt, nenojaucot atbalstsienu. 
   Nr.14 – Zviedrijas pīlādzis, dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,67 m un 0,59 m. Slīps ziemeļaustrumu virzienā, 
pacelta sakņu sistēma. Pieļaujama nozāģēšana. 
   Nr.15 – Zviedrijas pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,97 m. Labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Rekomendēju 
saglabāt, nenojaucot atbalstsienu. 
   Nr.16 – Zviedrijas pīlādzis, dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,90 m, 0,52 m un 0,52 m. Labā stāvoklī, bez 
redzamām bojājumu pazīmēm. Rekomendēju saglabāt, nenojaucot 
atbalstsienu. 
   Nr.17 – Zviedrijas pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,91 m. Labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Rekomendēju 
saglabāt, nenojaucot atbalstsienu. 
   Nr.18 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. 
Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. Pieļaujama nozāģēšana. 
   Nr.19 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,77 m. 
Labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Rekomendēju saglabāt. 
   Nr.20 – parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 1,25 m. Labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, ainavisks, 
virspusēja sakņu sistēma. Rekomendēju saglabāt. 
   Nr.21 – parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 1,78 m. Labā stāvoklī, vainagā atsevišķi kaltuši zari, ainavisks. 
Rekomendēju saglabāt. 
   Nr.22 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,43 m. 
Labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Rekomendēju saglabāt. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 



 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās parastās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
sasniedz vismaz 1,80 m. 
   Saskaņā ar Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 7.1. un 
7.4. apakšpunktu, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku ciršanai, zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz motivētu rakstveida 
iesniegumu, norādot cērtamo koku atrašanās vietu (zemesgabala kadastra 
apzīmējums vai adrese), ģinti vai sugu, daudzumu un ciršanas iemeslu un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par koku 
ciršanu. 
   Projektējot pagalma labiekārtojumu, ņemams vērā koku stāvoklis, un iespēju 
robežās jāsaglabā pēc iespējas vairāk veselo koku. Lūdzam iesniegt dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmumu, kurā izteikta piekrišana koku ciršanai. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par koku 
ciršanu, pēc kura saņemšanas jautājums par koku nozāģēšanu jāizskata 
atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams 
pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025.gada 
2. jūnijam. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par četru kļavu (Nr.1, Nr.8, Nr.18, Nr.22), 
divu bērzu (Nr.2, Nr.6), septiņu parasto zirgkastaņu (Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.10, 
Nr.11, Nr.20, Nr.21), vienas egles (Nr.7), viena pīlādža (Nr.9), sešu 
Zviedrijas pīlādžu (Nr.12, Nr.13, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17) un vienas liepas 
(Nr.19), kas aug Dzintaru ielā 97/99, Uliha ielā 132 un Klaipēdas ielā 58/60, 
Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma par 
koku ciršanu saņemšanai. 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 
sniegt atzinumu par divu parasto zirgkastaņu (Nr.3, Nr.10), kas aug 
Klaipēdas ielā 58/60, Liepājā, nozāģēšanu. 
   3. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 
2. jūnijam. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
 
 
 
 
 



 
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr. 90000063081, Peldu ielā 5, Liepājā, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 

 
 
 
Laura Vīva: 
 

 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 28. martā saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.107/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemta iedzīvotājas 
mutiska sūdzība ar lūgumu nozāģēt koku, kurš aug Centrālās kapsētas 
V5.kvartāla 29.vietā, norādot, ka kokam esot vējā izkustinātas saknes un tas 
varētu būt bīstams. 
   Komisijā 2025. gada 7. aprīlī saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes iesniegums 
(reģ.Nr.116/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemta iedzīvotājas mutiska sūdzība 
ar lūgumu nozāģēt koku, kurš aug Centrālās kapsētas K4.kvartāla, A121.vietā, 
norādot, ka koks esot nokaltis un izskatās bīstams.  
   Tiek lūgts izvērtēt koku stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koku nociršana ir 
atbalstāma. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – ozola, kas aug K4.kvartālā, A121. vietā, stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,07 m. Koks zaudējis dzīvotspēju, pie sakņu kakla 
trupe. Koks atzīstams par bīstamu. 
   Nr.2 – bērza, kas aug V5.kvartālā, 29. vietā, stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,93 m. Koks slīps ziemeļu virzienā, virspusēja 
sakņu sistēma. Kapsētas pārzinis informē, ka, apskatot situāciju dabā pēc 
sūdzības saņemšanas, zemē bijušas redzamas plaisas, kas liecina par koka 
nestabilitāti. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena ozola un viena 
bērza nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena ozola, kas aug K4.kvartālā, A121. vietā, un viena 
bērza, kas aug V5.kvartālā, 29. vietā Klaipēdas ielā 83, Liepājā, 
nozāģēšanai.   
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. 

 
Par koka nozāģēšanu Rojas ielā 2, Liepājā 

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rojas ielā 2, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

Apsaimniekotājs: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr. 42103004583,  
Tukuma ielā 1A, Liepājā, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 2. aprīlī saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr. 113/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemts 
dzīvojamās mājas Rojas ielā 2, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par 
mājas piegulošajā teritorijā augoša koka nozāģēšanu. Kokam stipra vēja laikā 
lūzt zari, apdraudot garāmgājēju veselību un drošību. 
   Tiek lūgts izsniegt atļauju iepriekšminētā koka nozāģēšanai. 
      - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir vītols, 
kas aptuveni 0,50 m augstumā dalās četrās asīs ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,69 m, 1,74 m, 1,56 m un 152 m. Kokam 
vainagā atsevišķi lūzuši zari, virspusēja sakņu sistēma, koks labā stāvoklī, 
ainavisks un nav atzīstams par bīstamu. Rekomendēju sakopt koka vainagu. 
   - Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas domes 2024.gada 13.jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr.25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
(turpmāk – Noteikumi Nr.25), koku vainagu kopšanai nav nepieciešams saņemt 
pašvaldības atļauju. 
   4.pants noteic, ka kopšanas darbi kokiem, kuru vainagi projicējas uz publiski 
pieejamām vai blakus esošām publiskām zemes vienību teritorijām vai ēkām, 
vai kuri atrodas īpašumam piegulošā teritorijā, ir veicami, ievērojot ielas vai 
kvartāla robežās raksturīgo ainavu visā tās garumā. Koku vainagu apzāģēšanu 
šajos apstādījumos drīkst veikt, pieaicinot kokkopi (arboristu). 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju viena vītola, kas aug Rojas ielā 2, Liepājā, 
nozāģēšanai.   
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu Ezera ielā 70, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

 
Aigars Gāliņš: 
 

 
 
Laura Vīva: 
 

      - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 27. martā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 
106/2.2.22.1.), kurā informē, ka sētā esošais bērzs ir bīstami sagāzies un 
apdraud gan iesniedzējas īpašumu, gan kaimiņos esošo garāžu. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā bērza stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,24 m. Koks ir slīps 
ziemeļaustrumu virzienā, redzama sakņu trupe, koks atzīstams par potenciāli 
bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 



 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
  Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Ezera ielā 70, Liepājā, nozāģēšanai.   

 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
7. 

 
Par koka nozāģēšanu Spīdolas ielā 37, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Spīdolas ielā 37, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

[..] 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, reģ.Nr. 90002066769, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

  
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 

 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 1. aprīlī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 
111/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju nozāģēt trīs kokus. 
   Iesniedzēja uzskata, ka koki var būt bīstami apkārtējām ēkām un cilvēkiem. 
Koki, kas aug gar ceļu, traucē uzstādīt jaunu žogu un viens koks šķiet slims un 
nestabils. Ja pēc komisijas izvērtēšanas tiks uzskatīts, ka koki nav bīstami, ir 
veseli un tos var atstāt, piekrītu kokus nezāģēt.  
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,97 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju, bīstams, rekomendējama nozāģēšana. 
   Nr.2 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,51 m. Koks slīps, plaisas zaros. Pieļaujama nozāģēšana. 
   Nr.3 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,20 m. 
Pie sakņu kakla plašs dobums ar trupi, potenciāli bīstams. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā melnalkšņa un priedes 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,50 m. 
   Saskaņā ar Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 7.1. un 
7.4. apakšpunktu, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku ciršanai, zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz motivētu rakstveida 
iesniegumu, norādot cērtamo koku atrašanās vietu (zemesgabala kadastra 
apzīmējums vai adrese), ģinti vai sugu, daudzumu un ciršanas iemeslu un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par koku 
ciršanu. 

    Iesniegumam pievienots pielikums ar Spīdolas ielas 37, Liepāja, dzīvokļu 
iedzīvotāju parakstiem, apliecinot piekrišanu koku nozāģēšanai.  



 
   No Komisijai pieejamās informācijas secināms, ka dzīvokļa Nr.4 īpašnieks ir 
Liepājas valstspilsētas pašvaldība, bet dzīvokļa Nr.1 īpašniece ir cita persona, 
nevis tā, kura parakstījusi piekrišanu. 
   Aicinu iesniedzēju atkārtoti vērsties Komisijā, iesniedzot dzīvokļa Nr.1 un Nr.2 
īpašnieku piekrišanu koku nozāģēšanai. 
   Aicināt Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldi sniegt viedokli par koku 
nozāģēšanu Spīdolas ielā 37, Liepājā. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Spīdolas ielā 37, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmums, pēc kuru saņemšanas jautājums par koku nozāģēšanu 
jāizskata atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir 
pietiekams pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 
2025.gada 2. jūnijam. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas kļavas (Nr.1), viena melnalkšņa 
(Nr.2) un vienas priedes (Nr.3), kas aug Spīdolas ielā 37, Liepājā, nociršanu 
līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanai. 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 
sniegt atzinumu par viena melnalkšņa (Nr.2) un vienas priedes (Nr.3), kas 
aug Spīdolas ielā 37, Liepājā, nozāģēšanu. 
   3. Aicināt Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldi sniegt viedokli par koku 
nozāģēšanu Spīdolas ielā 37, Liepājā. 
   4. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 
2. jūnijam. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
8. 

 
Par koka nozāģēšanu Siļķu ielas sarkanajās līnijās,  

pie nekustamā īpašuma Mežu ielā 57, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr. 90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 4. aprīlī saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr. 114/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt iespēju izsniegt 
ciršanas atļauju kalstoša bērza, kas aug Siļķu ielas sarkanajās līnijās, pie 
nekustamā īpašuma Mežu ielā 57, nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā bērza stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir  1,62 m. Koks nokaltis, zaudējis 
dzīvotspēju. Redzami lieli, lauzti zari. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 



 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu 
netiek aprēķināta. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena bērza stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Siļķu ielas sarkanajās līnijās pie 
nekustamā īpašuma Mežu ielā 57, Liepājā, nozāģēšanai. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
9. 

 
Par koka nozāģēšanu Pērkones ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.2, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 1. aprīlī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 
110/2.2.22.1.), kurā lūdz izvērtēt un pieņemt lēmumu par koka nozāģēšanu, kas 
atrodas pie nekustamā īpašuma Pērkones ielā 2, Liepājā. Koks ir ļoti bīstamā 
stāvoklī, jo tam pie saknēm ir dobums 40cm dziļš un kokam ir slīpums 18 - 20 
grādi. Nolūšanas gadījumā var radīt bojājumus manam īpašumam, kā arī 
apdraudēt garāmgājējus un garām braucošos transportlīdzekļus. 
   Jautājums par minētā koka nozāģēšanu izskatīts Komisijas 2025. gada 
28. marta sēdē (Protokola Nr. 7). Komisija, apskatot situāciju dabā, konstatējusi, 
ka liepas (Nr.2), kas aug Pērkones ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā 
īpašuma Nr.2, Liepājā, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,50 m. Kokam pie sakņu kakla dobums, sakņu trupe. Koks atzīstams par 
potenciāli bīstamu. 



 
   Komisijas sēdē tika nolemts Liepājas Komunālajai pārvaldei izsniegt atļauju 
vienas liepas (Nr.2), kas aug Pērkones ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā 
īpašuma Nr.2, Liepājā, nozāģēšanai. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Informēt iesniedzēju, ka ir izsniegta atļauja vienas liepas (Nr.2), kas aug 

Pērkones ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.2, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
10. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Rīgas ielā 7/9, Liepājā  

Adresāts: SIA "HOTEL AMRITA", reģ.Nr. 52103015131, Rīgas iela 7/9, Liepāja, LV-3401 
 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 7. martā tika saņemts SIA "HOTEL AMRITA" 
iesniegums (reģ.Nr.77/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju piecu bērzu 
nociršanai. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,51 m. 
Koks aug slīpi ēkas virzienā, labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,70 m. 
Stumbram mehāniski bojājumi, dobumi ar trupi. 
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,65 m. 
Stumbram mehāniski bojājumi, dobumi ar trupi. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,70 m. 
Koks aug slīpi, stumbram mehāniski bojājumi, nomākts no blakus augošiem 
kokiem. 
   Nr.5 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,76 m. 
Uz stumbra sēņu augļķermenis. 
   Nr.6 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,95 m. 
Stumbrā dobumi ar trupi. 
   Nr.7 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,92 m. 
Koks aug slīpi, nomākts no blakus augošiem kokiem. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2025. gada 1. aprīlī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.109/2.2.22.1.), kurā informē, ka septiņu bērzu 
nociršana, kas aug Rīgas ielā 7/9, Liepājā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 1700 020 0108, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.5) 
nociršanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par trīs bērzu (Nr.2, Nr.3, Nr.6) nozāģēšanu sakarā ar 
teritorijas izgaismošanu ir 166,76 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(70 + 65 + 95) : 3,14 : 0,702804 x 1 x 0,8 x 2 x 2 x 0,5 = 166,76 
   Zaudējumu atlīdzība par trīs bērzu (Nr.1, Nr.4, Nr.7) nozāģēšanu sakarā ar 
teritorijas izgaismošanu ir 453,87 EUR.  



 
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(151 + 70 + 92) : 3,14 : 0,702804 x 1 x 0,8 x 2 x 2 x 1 = 453,87 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju viena bērza (Nr.5), kas aug Rīgas ielā 7/9, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

   2. Konceptuāli atbalstīt sešu bērzu (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.6, Nr.7), kas 

aug Rīgas ielā 7/9, Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 620,52 EUR apmērā par sešu bērzu (Nr.1, 

Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.6, Nr.7) nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama 

Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB 

banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   5. Atļauju sešu bērzu (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.6, Nr.7) nozāģēšanai, kas 

aug Rīgas ielā 7/9, Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

11. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Lībiešu ielas un Artilērijas ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
Adresāts: SIA "Liepājas Energomontāža", reģ.Nr. 42103019288, Liepu ielā 5, Robežnieki, 

Grobiņas pag., Dienvidkurzemes nov., LV-3430 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, reģ.Nr. 90002066769, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr. 90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 27. februārī tika saņemts SIA "Liepājas 
Energomontāža" iesniegums (reģ.Nr.65/2.2.22.1.), kurā informēja, ka, veicot 
investīciju projekta saskaņošanu BIS sistēmā ar Liepājas būvvaldi, tika izsniegti 
tehniskie noteikumi “10kV KL un T41420”, kuros 6. punktā noteikta prasība 
projektēt trasi pašvaldības zemē maksimāli tuvu sarkano līniju robežai. 
   Projekta izstrādes gaitā konstatēts, ka, ievērojot šo prasību un projektējot trasi 
pa ielu sarkano līniju robežu, būs nepieciešama atmežošana. Saskaņā ar 
Komisijas norādījumiem, nepieciešama arborista veikta koku inventarizācija.  
   Pēc projektā izstrādātās trases, nepieciešams veikt visu koku nozāģēšanu, 
izņemot vienu valsts nozīmes dižkoku, kuru ar projektējamo kabeļlīniju apies. 
   Tika lūgts veikt situācijas izskatīšanu. 
   Koki uzskaitīti un aprakstīti Komisijas 2025. gada 4. marta sēdē (Protokola 
Nr.5).    
   Tika secināts, ka divdesmit melnalkšņi (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.7, Nr.8, 
Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.19, Nr.20, 
Nr.21), divi purva bērzi (Nr.6, Nr.77) un astoņas parastās priedes (Nr.28, Nr.54, 
Nr.56, Nr.59, Nr.78, Nr.109, Nr.110, Nr.111) aug mežu zemēs. 
   Komisija izskatīja jautājumu par koku ciršanu ārpus meža. 
   Divas parastās priedes (Nr.97, Nr.98) aug zemes gabalā Viestura ielā 12, 
Liepājā. Šo koku nozāģēšana saskaņojama ar Liepājas Nekustamā īpašuma 
pārvaldi. 
   Komisijā 2025.gada 24. martā saņemta Liepājas Nekustamā īpašuma 



 
pārvaldes vēstule (reģ.Nr.100/2.2.22.1), kurā dara zināmu, ka saskaņo divu 
parasto priežu (Nr.97 - parastā priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla ir 0,57 m, stāvoklis labs, vērtīgs; Nr.98 - parastā priede, stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,60 m, stāvoklis labs, vērtīgs), 
kas aug Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošajā zemes gabalā Viestura 
ielā 12, Liepājā, nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 5.2.apakšpunktu 
bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru 
celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem.  
   Ņemot vērā minēto, trīsdesmit piecu parasto priežu (Nr.22, Nr.23, Nr.24, 
Nr.25, Nr.29, Nr.30, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.39, Nr.40, Nr.42, Nr.43, Nr.44, 
Nr.46, Nr.48, Nr.53, Nr.79, Nr.80, Nr.44, Nr.86, Nr.87, Nr.88, Nr.106, Nr.107, 
Nr.108, Nr.113, Nr.114, Nr.115, Nr.118, Nr.121, Nr.122, Nr.123, Nr.124), viena 
melnalkšņa (Nr.94), vienas parastās apses (Nr.104), viena purva bērza (Nr.105), 
vienas parastās ievas (Nr.127) un viena pūpolvītola (Nr.130) zāģēšanai nav 
nepieciešama pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā melnalkšņa apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,50 m. 
   Komisijā 2025. gada 18. martā saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.94/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka melnalkšņu Alnus 
glutinosa (Nr.101, Nr.102) nociršana, kas aug Lībiešu ielas sarkanajās līnijās, 
pie krustojuma ar Mednieku ielu, Liepājā, zemes vienības kadastra apzīmējums 
17000030041, nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Pamatojoties uz noteikumu Nr. 309  17.punktu un Liepājas valstpilsētas domes 
2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" (turpmāk - Noteikumi Nr.25) 4.nodaļu "Publiskās 
apspriešanas procedūras kārtība" ar Komisijas 2025. gada 4. marta lēmumu 
(ierakstīts Komisijas 2025. gada 4. marta sēdes protokolā Nr.5) nolemts no 
2025. gada 28. marta līdz 2025. gada 6. aprīlim rīkot publisko apspriešanu par 
četrdesmit deviņu parasto priežu (Nr.26, Nr.27, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.34, 
Nr.41, Nr.45, Nr.47, Nr.49, Nr.50, Nr.51, Nr.52, Nr.55, Nr.57, Nr.58, Nr.60, Nr.61, 
Nr.62, Nr.63, Nr.64, Nr.65, Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.70, Nr.71, Nr.72, Nr.73, 
Nr.74, Nr.75, Nr.76, Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.85, Nr.90, Nr.91, Nr.93, Nr.97, Nr.98, 
Nr.112, Nr.116, Nr.117, Nr.119, Nr.120, Nr.125, Nr.126), astoņu melnalkšņu 
(Nr.92, Nr.99, Nr.100, Nr.101, Nr.102, Nr.103, Nr.128, Nr.129), viena purva 
bērza (Nr.95) un vienas parastās ievas (Nr.132), kas aug Lībiešu ielas un 
Artilērijas ielas sarkanajās līnijās, Liepājā, sakarā ar 10kV KL un T41420 
"Artilērijas" pārbūvi Lībiešu ielā un Artilērijas ielā, Liepājā, nozāģēšanu. 
   Apkopojot publiskās apspriešanas rezultātus, Komisija konstatē, ka viedokli 
izteikuši četri respondenti, no kuriem viens atbalsta koku nociršanu, bet trīs 
respondenti neatbalsta koku nozāģēšanu. 
   Respondenti, kuri iebilst pret koku nozāģēšanu, norāda: “Nē un vēlreiz nē. 
Vispirms būtu jābūt publiskajai apspriešanai un tad darbībai. Nevis izveidot 
apbūves laukumus, nocirst kokus un tad sākt publisko apspriešanu”; “Esmu pret 
koku nozāģēšanu. Tā kā novēroju Liepājā tendenci kokus nozāģēt un jaunus 
nestādīt”; “Pret”. 
   Respondents, kurš atbalsta koku nozāģēšanu norāda: “Piekrītu nepieciešamo 
koku nozāģēšanai”. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu, pieņemot lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu koka ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, 
pašvaldība izvērtē koka ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koka ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koka nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koka atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem. Kā arī ņem vērā publiskās apspriešanas rezultātus. 
   Saskaņā ar Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu koki aug Lībiešu ielas un 



 
Artilērijas ielas sarkanajās līnijās, kuru primārais uzdevums ir nodrošināt 
transporta funkciju un inženierkomunikāciju izvietošanu.  
   Izvērtējot attiecīgo koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā, kā arī to atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem, Komisija atzīst, 
ka koki nav īpaši aizsargājami sugu indivīdi, kā arī neatrodas īpaši aizsargājamā 
dabas teritorijā. Koku sugas plaši izplatītas. Apkārtnē aug citi liela auguma 
ainaviski un dendroloģiski augstvērtīgi koki ar lielu bioloģisko daudzveidību. 
   Izvērtējot publiskajā apspriešanā iesniegtos viedokļus, Komisija norāda, ka 
saistībā ar konkrēto būvniecības ieceri koku ciršana nav notikusi un būvdarbi 
nav uzsākti. Tāpat nav patiess iesniegtais viedoklis par to, ka Liepājā jaunus 
kokus nestāda (iestādīti koki Kārļa Zāles laukumā, Raiņa parkā, Zirgu salā, Roņu 
ielā, Ventspils ielā un citviet pilsētā). 
   Komisija ir pārbaudījusi un izsvērusi iedzīvotāju iebildumus kopsakarā ar 
pilsētas teritorijas plānojumu un būvniecības ieceri, vērtējot koku ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā. Tas, ka trīs respondentu paustais viedoklis ir negatīvs, šajā 
gadījumā nevar tikt atzīts par izšķirošu apstākli, lai liegtu veikt koku nociršanu. 
Turklāt vērā ņemams, ka divi no trim respondentiem viedokli izteikuši vispārinātā 
formā, savukārt viens – bez pamatojuma. Proti, no respondentu viedokļiem nav 
izsecināms sabiedrības interešu aizskārums. Vēršama uzmanība, ka publiskās 
apspriešanas mērķis ir saskaņot sabiedrības un būvniecības ierosinātāja 
intereses. Būtiskie apstākļi, kas Komisijai ir jāņem vērā, pieņemot lēmumu, ir 
tikai tādi respondentu iebildumi, kas rada pamatotas aizdomas, ka iecerētā koku 
ciršana varētu pasliktināt iedzīvotāju sadzīves apstākļus, ietekmēt apkārtējo vidi 
vai radītu citu negatīvu rezultātu. Uzverams, ka publiskā apspriešana tiek rīkota, 
lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā un respektētu 
pašvaldības teritorijā dzīvojošo personu intereses. Konkrētajā gadījumā, 
ievērojot izteikti zemo respondentu skaitu, Komisija secina, ka sabiedrības 
ieskatā nepastāv bažas par šo koku nociršanas negatīvo ietekmi. 
   Ņemot vērā to, ka koki aug Lībiešu ielas un Artilērijas ielas sarkanajās līnijās, 
Liepājā, to nozāģēšana saskaņojama ar Liepājas Komunālo pārvaldi. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka koku nozāģēšanai nepieciešams Liepājas Komunālās 
pārvaldes saskaņojums, pēc kura saņemšanas jautājums par koku nozāģēšanu 
jāizskata atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir 
pietiekams pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. 
gada 2. jūnijam. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par četrdesmit deviņu parasto priežu 

(Nr.26, Nr.27, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.34, Nr.41, Nr.45, Nr.47, Nr.49, Nr.50, 

Nr.51, Nr.52, Nr.55, Nr.57, Nr.58, Nr.60, Nr.61, Nr.62, Nr.63, Nr.64, Nr.65, 

Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.70, Nr.71, Nr.72, Nr.73, Nr.74, Nr.75, Nr.76, 

Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.85, Nr.90, Nr.91, Nr.93, Nr.97, Nr.98, Nr.112, Nr.116, 

Nr.117, Nr.119, Nr.120, Nr.125, Nr.126), astoņu melnalkšņu (Nr.92, Nr.99, 

Nr.100, Nr.101, Nr.102, Nr.103, Nr.128, Nr.129), viena purva bērza (Nr.95) un 

vienas parastās ievas (Nr.132), kas aug Lībiešu ielas un Artilērijas ielas 

sarkanajās līnijās, Liepājā, nociršanu līdz Liepājas Komunālās pārvaldes 

saskaņojuma saņemšanai. 

   2. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 

2. jūnijam. 

 



 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
12. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā  

Adresāts: SIA “Rapsoil”, reģ. Nr. 40003593083, Duntes iela 6, Rīga, LV-1013 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

- Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 13. martā tika saņemts SIA “Rapsoil” 
iesniegums (reģ.Nr. 81/2.2.22.1.), kurā saskaņā ar Komisijas 2024.gada 
5.septembra sēdes protokolu Nr. 21, 7.darba kārtības punktu par koku 
nozāģēšanu Liepājā SIA “Rapsoil” objekta “Vēja elektrostacijas teritorijām 
Lībiešu iela 37/53, 14. novembra bulvāris 88/98 un Lībiešu iela 14, Lībiešu iela 
4 (tagad – 14.novembra bulvāris 165), Liepājā” izbūves nepieciešamībai, 
informēja, ka ir veikta koku inventarizācija, veikts koku novērtējums un izstrādāts 
topogrāfiskais plāns ar uzmērītiem un sanumurētiem kokiem. Koku numerācija 
ir veikta arī dabā. 
   Komisijas 2025. gada 19. marta sēdē (Protokola Nr.6) nolemts: 
   1. Izsniegt atļauju septiņu melnalkšņu (Nr.5, Nr.18, Nr.24, Nr.41, Nr.120, 
Nr.436, Nr.437), septiņu parasto apšu (Nr.49, Nr.50, Nr.91, Nr.92, Nr.93, Nr.396, 
Nr.462), vienpadsmit parasto priežu (Nr.104, Nr.201, Nr.305, Nr.312, Nr.326, 
Nr.244, Nr.362, Nr.386, Nr.413, Nr.414, Nr.415) un divu bērzu (Nr.430, Nr.480), 
kas aug 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Atlikt lēmuma pieņemšanu par atlikušo simtu četrdesmit sešu melnalkšņu, 
atlikušo četrpadsmit parasto apšu, viena pūpolvītola, atlikušo simtu četrdesmit 
vienu parasto priežu, atlikušo simtu četrdesmit deviņu purva bērzu, četru ozolu 
un vienas zirgkastaņas, kas aug 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, 
Liepājā, nociršanu. 
   3. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu sniegt 
atzinumu par sešu melnalkšņu (Nr.14, Nr.21, Nr.26, Nr.27, Nr.94, Nr.122) un 
septiņu parasto priežu (Nr.77, Nr.254, Nr.264, Nr.324, Nr.373, Nr.376, Nr.406), 
kas aug 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā, nozāģēšanu. 
   4. No 2025. gada 11. aprīļa līdz 2025. gada 20. aprīlim rīkot publisko 
apspriešanu par četri simti piecdesmit sešu koku, kas aug 14.novembra bulvāra 
sarkanajās līnijās, Liepājā, nozāģēšanu. 
   Komisijā 2025. gada 8. aprīlī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums 
(reģ.Nr.117/2.2.22.1.), kurā informē, ka uz vairāku nociršanai paredzēto 
melnalkšņu stumbriem atrodas īpaši aizsargājamā ķērpju suga kastaņbrūnā 
artonija Arthonia spadicea. Minētā īpaši aizsargājamā ķērpju suga tika 
konstatēta arī uz vairākiem citiem numurētajiem nociršanai paredzētajiem 
kokiem, par kuriem nav prasīts Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums, jo šie 
koki nav sasnieguši Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” noteikto apkārtmēru. Līdz ar to 
nociršanai paredzētie melnalkšņi, tajā skaitā arī Iesniegumā nenorādītie, ir 
uzskatāmi par kastaņbrūnās artonijas dzīvotni un to nociršana veicama atbilstoši 
Sugu un biotopu aizsardzības likumā noteiktajām normām. 
   Dabas aizsardzības pārvalde sniedz atzinumu: 
   - potenciāli bīstamas parastās priedes Nr.264 nociršana nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem;  
   - parastās priedes (Nr.77, Nr.254, Nr.324, Nr.373, Nr.376, Nr.406) nav 
bīstamas un to nociršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem 
aktiem; 



 
   - iesniegumā minētie melnalkšņi nav bīstami. Gadījumā, ja pašvaldība 
uzskata, ka melnalkšņi, kuri ir īpaši aizsargājamās sugas dzīvotne, ir nocērtami, 
lai realizētu projektu, tad nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes 
atļauju īpaši aizsargājamo sugu ieguvei.  
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Informēt SIA “Rapsoil” un Liepājas Komunālo pārvaldi par Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinumu. 

 
 

Sēde slēgta 2025. gada 10. aprīlī pulksten 12.00 
 

Komisijas priekšsēdētāja                                                                                           Laura Vīva 
 
 
Komisijas sekretāre                                                                                         Inga Benhena 


